fen Heinrich zu Stolberg und Wernigerode (1509—1572), Dom-

*) aber hochet zweifelhafte. Die Redaction.
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dechanten zu Kdln and Stammherrn aller gegenwftrtigen Gra-

fen za Stolberg, im Original, and zwar bei dem Archivstuck:

„Doctoris Martini Lutheri Yaticiniom de Seditione Nobiliom

in Germania 1544 44 entdeckt.

„8. D. IUustris Domine. Etsi legere calomnias et Sophis-

mata, homini natura non amanti mendacia, insaaue est, tamen

non poenitet nee vidisse ea quae collegium Coloniense contra

Episcopi Reformationem congessit.

De Justificatione non procnl a nobis discedant, et tamen

nostra calumniantur, de Missa etiam dicunt, valde pium fore,

si presbyter non solos sumeret coenam domini, sed haberet

alios pios simul sumentea et agentes gratias. Sed de inuoca-

tiojie mortuorum hominom pugnant rabiosius, excusant etiam

canticum Salae Begina. Hoc modo, si ludere liceat, possit

homo argatas excusare etiam cultum Palladis, Cereris, Dianae,

ricut certe sapientes ethnici cogitarunt. Stabiliunt celibatum et

multa manifesto falsa. Qaare non longa refutatione opus est.

Nee ego ignoro consaetadinem longi temporis magnum tyran-

Dom esse, et difficile nobis esse, conuellere ea quae tarn longa

vetustate confirmata sunt, et tot patrum ac Sanctorum exem-

plis excusantur. Sed scimus tales in Ecclessia pugnas esse ve-

ritatis cum longa vetustate. Ideo contra praetextus et fucos

confirmemus animos voce aeterni dei, qui de filio dixit hunc

aadite, item iussit vitare Idola. Fugite Idola, scriptum est

aliqaoties.

Haec simplici studio scripsi ad celsitudinem vestram, ut

sciret in summa quid de capituli scripto mihi videatur. Ec-

clesiam dei vobis commendo, ac deum aeternum patrem domini

nostri Jesu Christi oro, ut vos seruet ac regat et det vobis et

reipublicae annum faustum et foelicem. Gal. Januarij 1544.

Philippus Melanthon."

Aufechrift: Ulustri Comiti ac Domino, Domino Henrico

comiti in Stolberg et Werngerod etc. Decano summi college

Coloniensis Patrono suo.

Wernigerode. Dr. Ed. Jacobs.

Zur Geschichte der Kriegskunst.

I.

Herzog Ludwig der Bftrtige von Bayern-Ingolstadt, Graf

von Mortain, und sein gleichnamiger Sohn, der Hdcker genannt,

Graf von Graisbach, waren mit ihren Yettern, den Herzogen

Ton Ober- und Niederbayern, und deren Ritterschaft in best&n-

dige Handel verwickelt, wobei es zu mehreren Fehden kam.

Dies gescbah aucb im Jahre 1428, wo Herzog Ludwig der

Hdcker mit einigen aus dem niederbayeriscben Adel, insbeson-